
L

# ',:r;¡lil
:.i.1'::..:,:l

Ciudad Gral. Liber Seregni, 22 de Diciembre de 2022.

Resolución N' 18112022 Acta No 2612022.

VISTO:

Que este concejo municipal recibió en la última sesión a Rosina Lema, Directora de

Desarrollo Humano de la lntendencia de Canelones

CONSIDERANDO:

1) Que a pesar de no ser los responsables de dar respuesta a la emergencia

alimentaria de nuestra población, sigue siendo uno de los objetivos de la

lntendencia y de este gobierno municipal, generar respuestas para las familias en

situación de vulnerabilidad alimentaria.

2) Que trabajadoras sociales de la Dirección de Desarrollo Humano de la lntendencia

recorrieron las ollas populares existentes en nuestra ciudad para entrevistar a las

personas que asisten a ellas e interiorizarse sobre las situaciones familiares de las

mismas.

3) Que la lntendencia se propone üuzar con el tUIDES y los centros educativos los

datos de estas familias, con el objetivo de identificar la asistencia escolar y si las

mismas reciben las prestaciones y beneficios que por derecho les corresponden.

4) Que con el objetivo de brindarle una mayor independencia alimentaria a las familias

y realizar un aterrizaje más focalizado de los recursos, la lntendencia le propuso a

este Gobierno l/lunicipal adoptar a partir de enero una nueva mirada en este tema,

pasando a destinar a alimentos para canastas los recursos que actualmente se

destinan a ollas populares.



ATENTO: A lo precedentemente expuesto

EL MUNICIPIO NICOLICH

RESUELVE:

1)Acordar con la Dirección de Desarrollo Humano de la lntendencia de Canelones,

destinar a partir de enero, a alimentos para canastas los recursos que actualmente se

destinan a ollas populares. Los beneficiarios de las canastas serán las familias que se

Humano de la lntendencia de Canelones.

3) lnco rese al

Ufr)
Líb Patricia Benero

Corrccjat Municipio Nicol¡ch
Cirridad Líber Seregrri

Alcalde MunlclPio Nicolich
Ciudad Gral. Líber Seregni

cho
Cotrct: o Nicolich

Cir-r I il¡cr Scrcgni

Qrt*
&r;§^»

a

Registro de resoluciones del ti/unicipio y comuníquese. -

(Ü"


